
Ordinanza N. 3 del 17/02/2026- Pag. 1 di 2 

CITTÀ DI FOSSACESIA 

Provincia di Chieti 

Ordinanza N. 3 del 17/02/2026 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE DELL’ORDINANZA N. 2 DEL 12/02/2026 AD OGGETTO 

PREVENZIONE DEI RISCHI CONNESSI ALLA PRESENZA DI UNGULATI SELVATICI 

IN AMBITO URBANO E NELLE AREE PERIURBANE DEL COMUNE DI FOSSACESIA. 

Il SINDACO 

 
RICHIAMATA l’ordinanza n. 2 del 12/02/2026 ad oggetto: “prevenzione dei rischi connessi alla 
presenza di ungulati selvatici in ambito urbano e nelle aree periurbane del Comune di Fossacesia”; 
 
RITENUTO dover integrare la suddetta Ordinanza con quanto enunciato dalla Regione Abruzzo – 
Dipartimento DPD 023 – con propria nota Prot. 0293281/22 del 03/08/2022 nella quale viene 
stabilito che le Amministrazioni Comunali che adottano Ordinanze Sindacali per attività di controllo 
in ambito urbano, ai sensi dell’articolo 44 L.R. e s. m. i., possono liberamente disporre alle modalità 
e alle condizioni di assegnazione /destinazione degli animali prelevati; 
 

ORDINA 
 
Per quanto riportato in premessa, di integrare la propria precedente ordinanza n. 2 del 12/02/2026 
come di seguito indicato: 
 
VISTA la Legge Regionale 10/2004, dove all’art. 44 comma 4 prescrive che il controllo della fauna 
selvatica all’interno dei centri abitati è disposto attraverso Ordinanze Sindacali adottate dalle 
Amministrazioni Comunali che possono liberamente disporre in merito alle modalità e alle 
condizioni di assegnazione/destinazione degli animali prelevati; 
 

DISPONE 
 
1. La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio on-line; 

 
1. La trasmissione della presente ordinanza ai seguenti destinatari: 
 

• Regione Abruzzo Dipartimento Agricoltura, Servizio Supporto Tecnico all’Agricoltura, 
Ufficio Osservatorio Faunistico Regionale; 

• Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Chieti; 

• Questura di Chieti; 

• Comando Gruppo Carabinieri – Forestale di Chieti; 

• Ambito Territoriale di Caccia Chietino – Lancianese; 



Ordinanza N. 3 del 17/02/2026- Pag. 2 di 2 

• Stazione Carabinieri di Fossacesia; 

• Comando Polizia Locale del Comune di Fossacesia; 

• ASL 02 Dipartimento Prevenzione, Servizio Veterinario Sanità Animale; 

• ASL 02 Dipartimento Prevenzione Igiene e Sanità Pubblica. 
 

AVVERTE 
 

Che avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 
giorni ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni dalla data di 
pubblicazione del provvedimento stesso all’Albo Pretorio on-line del Comune di Fossacesia. 
 

 
Il Sindaco 

Enrico Clemente Di Giuseppantonio
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Fossacesia. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Enrico Clemente Di Giuseppantonio in data 17/02/2026


